
 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

1 
 

 
 
 
 
 

VÝZVA 

K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 
 

pro podlimitní veřejnou zakázku pod názvem 
 

„Stavební úpravy a interiérové vybavení v objektech 
Smetanovo nábřeží a Opletalova v Praze“ 

  
 
 
 
 
 
  
  



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

2 
 

1 Obsah 
VÝZVA .............................................................................................................................................................. 1 
K PODÁNÍ NABÍDKY ................................................................................................................................... 1 
1 Obsah ........................................................................................................................................................ 2 
2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................................................. 3 
3 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE............................................................................ 3 
4 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE ............................................................................................ 3 
5 IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ ZPRACOVALY ČÁSTI VÝZVY ..................................................... 3 
6 ÚČEL A CÍL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ...................................................................................................... 4 
7 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 4 
8 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................................ 5 
9 TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU ................................................................... 5 
10 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................... 6 
11 VYUŽITÍ PODDODAVATELE .............................................................................................................. 6 
12 MÍSTO PLNĚNÍ ....................................................................................................................................... 6 
13 PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY ................................................................................ 7 
14 PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .......................................................................................... 7 
15 OBCHODNÍ PODMÍNKY (PLATEBNÍ, DODACÍ, ZÁRUČNÍ, SANKČNÍ) ....................................... 7 
16 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK .......................................................................................... 8 
17 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE .............................................................................................. 8 
18 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE OBECNĚ ............................................................................ 10 
19 KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK .................................................................................................. 11 
20 POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ...................................................................................... 12 
21 ZADÁVACÍ LHŮTA ............................................................................................................................. 13 
22 PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ............................. 13 
23 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK ...................................................................................... 13 
24 PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ ............................................................................................................. 14 
25 DALŠÍ PODMÍNKY SOUVISEJÍCÍ S VÝBĚREM ÚČASTNÍKA ...................................................... 14 
26 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK ....................................................................................................... 14 
27 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK ........................................................................................................................ 15 
28 VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE ............................................................................................. 15 
29 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................... 15 
30 EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ ............................................................................................ 16 
31 PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ .......................................................................... 16 
32 POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z MEZINÁRODNÍCH SANKCÍ ....................................................... 16 
33 PŘÍLOHY VÝZVY ................................................................................................................................ 17 



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

3 
 

 
 
Zadavatel tímto vyzývá účastníky k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 odst. 1 části 
třetí zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále „Zákon“) 
zadávané v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce v projektu pod názvem: Rozvoj infrastrukturálních 
zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově, č. reg. CZ.02.01.01/00/22_012/0005514; 
projekt je spolufinancován z operačního programu OP JAK MŠMT.   

2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název veřejné zakázky 
Stavební úpravy a interiérové vybavení v objektech Smetanovo 
nábřeží a Opletalova v Praze – OPAKOVANÁ  

3 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 
Režim veřejné zakázky podlimitní  
Druh zakázky stavební práce  
Předpokládaná hodnota zakázky 11.200.000 Kč bez DPH  
Adresa profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html 

4 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd 

Sídlo Smetanovo nábřeží 995/6, Praha 1, 110 01 
IČO 00216208 
Osoba oprávněná jednat za zadavatele PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D., děkan 
Kontaktní osoba zadavatele ve věcech technických  Ing. David Vala, stavební technik 
E-mail david.vala@fsv.cuni.cz 
Telefon + 420 777 420 801 

5 IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ ZPRACOVALY ČÁSTI VÝZVY  
Zadavatel uvádí dle § 36 odst. 4 Zákona, že na zpracování výzvy, resp. odborných technických příloh výzvy se 
podílely níže uvedené osoby.   

1. Desing4function s. r. o., Ohradní 1443/24 b, Praha 4, IČO: 28365186 

• Architektonická studie rekonstrukce prostor Smetanovo nábřeží (Hollar) a Opletalova, 8/2023   

• Projektová dokumentace ve stupni pro provedení stavby a projektovou dokumentaci pro provedení 
interiérového vybavení, 1/2024, textová část, výkresová část,  

• Soupis prací a slepý výkaz výměr pro stavební práce a interiérové vybavení  
 
2. COLSYS s.r.o., Buštěhradská 109, Kladno, IČO 147 99 637 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html


 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

4 
 

• Soupis prvků a slepý výkaz výměr pro dodávku audiovizuální techniky.  
 

Seznam výše uvedené dokumentace je blíže uveden v přílohách č. 3, 4, 5 a 6 této výzvy.  

6 ÚČEL A CÍL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY   

Úvodní ustanovení  
Tato výzva je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky, požadavky na prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, údaje o 
hodnocení nabídek, to vše v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

Podáním nabídky účastník přijímá plně zadávací podmínky včetně případných změn či doplnění zadávacích 
podmínek dle Zákona.  

Výzva obsahuje závazné podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně dalších informací zpřístupněných do 
uplynutí lhůty pro podání nabídek. Účastníci jsou povinni seznámit se před podáním nabídky pečlivě se všemi 
pokyny, specifikací a termíny obsaženými ve výzvě a řídit se jimi.  

Při zpracování nabídky je nezbytné vycházet ze všech částí výzvy a jejích příloh. Případné disproporce 
v projektové dokumentaci, soupisech prací, výkazech výměr či jiných technických podkladech je nutno 
konzultovat se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení před podáním nabídky ve formě žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace. Bez předchozího odsouhlasení zadavatele není účastník oprávněn při zpracování 
nabídky zasahovat, resp. měnit projektovou dokumentaci a další podklady tvořící součást této výzvy, resp. 
zadávací dokumentace.  

Účel a cíl veřejné zakázky  
Účelem veřejné zakázky je řešit rekonstrukci vybraných místnos� pro vytvořeni zázemí doktorských studijních 
programů a pořízení nového interiérového a technického vybaveni v objektech Smetanovo nábř. 995/6, 
Praha 1 a Opletalova 1606/26, Praha 1. Rekonstruované a vybavené místnosti budou sloužit jako učebny, 
aula, přednáškový sál, studovna, zasedací místnost.  

Cílem veřejné zakázky je uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem za podmínek stanovených touto výzvou a 
Zákonem.  

7 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  
 
kód CPV: název:  
45000000-7 Stavební práce 
39160000-1 Školní nábytek 
45421153-1 Instalace a montáž vestavěného nábytku  
39110000-6 Sedadla, židle a související výrobky a jejich díly 
30191200-6 Zpětné projektory 
30195800-0 Závěsné věšáky a držáky 
30195900-1 Bílé a magnetické tabule 
30213100-6 Přenosné počítače 
30213300-8 Stolní počítač 
30237200-1 Počítačová příslušenství 
30231310-3 Ploché monitory 



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

5 
 

30232110-8 Laserové tiskárny 
30231300-0 Zobrazovací jednotky 
31214190-7 Koncové spínače 
31682230-1 Grafické zobrazovací panely 
32321300-2 Audiovizuální materiály 
32342300-5 Sady mikrofonů a reproduktorů 
32330000-5 Přístroje pro nahrávání a reprodukci zvuku a obrazu 
32331300-5 Zvukové reprodukční přístroje 
32342412-3 Běžné reproduktory 
32343000-9 Zesilovače 
32420000-3 Síťová zařízení 
51411000-6 Instalace a montáž zobrazovacích zařízení 
72212000-4 Programování aplikačního programového vybavení 

8 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Veřejná zakázka není rozdělena na části.    

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou stavební práce, dodávky a instalace interiérového vybavení, dodávky 
a instalace audiovizuální techniky (AV technika) v objektech a určených místnostech:  

- Smetanovo nábřeží 995/6, Praha 1: m. č. S09, S10, S11, S13, 014, 008, 008a, 016, 112, 113, 113a, 
212, 213, 214, 215 

- Opletalova 1606/26, Praha 1:      m.č. 604 

Základní vymezení stavebních prací, dodávek a instalací interiérového vybavení, dodávek a instalací AV 
technik:  

- Přípravné práce 
- Bourací práce 
- Výplně otvorů, repase dveří / nové dveře, skleněné konstrukce 
- Povrchy stěn a stropů 
- Podlahy, nášlapné vrstvy, povrchové úpravy 
- Obklady, podhledy 
- Chlazení (VZT) 
- Vestavěný nábytek a prvky: okenní parapety, sklopné sedačky se stolky 
- Vnitřní instalace – úprava a doplnění elektroinstalace ve vybraných místnostech  
- Dodávky a instalace AV techniky 
- Ostatní práce, činnosti, podmínky stanovené v projektové dokumentaci soupisu prací a výkazech 

výměr    

9 TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
Zadavatel dle § 89 odst. 1 písm. b) Zákona stanovuje technické podmínky prostřednictvím těchto 
dokumentů:  

1. Architektonická studie rekonstrukce prostor Smetanovo nábřeží (Hollar) a Opletalova, 8/2023   



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

6 
 

2. Projektová dokumentace pro provedení stavby a projektová dokumentace pro provedení 
interiérového vybavení, 1/2024; Textová část, Průvodní zpráva, Výkresová dokumentace 

3. Soupisy prací a výkazy výměr pro stavební práce, dodávky a instalaci interiérového vybavení  

4. Soupis prvků a výkaz výměr pro dodávky a instalaci AV techniky    

5. Obecný popis cílové funkčnosti AV techniky, základní schéma zapojení   

  

V případě, že výzva a její přílohy  obsahují přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele nebo výrobky, 
obchodní názvy, specifická označení výrobků, materiálů, patenty, vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, 
ochranné známky nebo označení původu, vlivem toho, že zadavatel nebyl schopen jinak specifikovat danou 
část předmětu veřejné zakázky s použitím daných specifikací tak, aby byly dostatečně srozumitelné všem 
účastníkům, zadavatel výslovně prohlašuje, že se jedná o doporučená řešení a vymezení očekávaných 
standardů použitých výrobků a materiálů. Zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení obdobně dle § 
89 odst. 6 Zákona, pokud splní požadavky zadavatele na jejich požadovanou kvalitu.   

Technické podmínky jsou uvedeny jako minimální (popř. dle její povahy jako maximální) a závazné. 
Nedodržení technických podmínek stanovených ve výzvě a jejích přílohách je důvodem k vyloučení účastníka 
ze zadávacího řízení.   

10  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky činí 11.200.000 Kč bez DPH . 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na základě soupisů prací a výkazů výměr 
zpracovaných Desing4function s. r. o. a COLSYS s.r.o. viz výše ve výzvě.                                                                                                                                                                                                                                         

Zadavatel upozorňuje, že s ohledem na omezené finanční prostředky nepředpokládá překročení 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky v nabídkách účastníků o více než 10 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky v Kč bez DPH.  Nabídka, která bude obsahovat nabídkovou cenu vyšší než 10 % nad 
předpokládanou hodnotou této veřejné zakázky nebude zadavatel hodnotit a účastník bude vyloučen ze 
zadávacího řízení pro nesplnění zadávacích podmínek .  

11 VYUŽITÍ PODDODAVATELE 
Zadavatel požaduje dle § 105 odst. 1 písm. b) ve spojení s odst. 3 a 5) Zákona, aby účastník v nabídce  

a) určil ty části veřejné zakázky na stavební práce, dodávky a instalaci interiérového vybavení, dodávky 
a instalaci AV techniky, které hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů,  

b) předložil zadavateli seznam poddodavatelů s identifikačními údaji poddodavatelů (název, sídlo, IČO), 
pokud jsou účastníkovi známi, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru 
dodavatele. 

12  MÍSTO PLNĚNÍ  
Veřejná zakázka bude plněna v místě výstavby na adresách: 



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

7 
 

- Smetanovo nábř. 995/6, Praha 1 
- Opletalova 1606/26, Praha 1   

Předmět veřejné zakázky bude poskytnutý ve výše uvedených objektech pod přímým dohledem zadavatele 
a jeho pověřených pracovníků, kteří budou určeni a identifikováni ve smlouvě o dílo uzavřené s vybraným 
dodavatelem.  

13  PŘEDPOKLÁDANÁ DOBA PLNĚNÍ ZAKÁZKY 
Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněno řádným ukončením zadávacího řízení pro   tuto 
veřejnou zakázku a uzavřením smlouvy včetně zveřejnění smlouvy prostřednictvím Registru smluv.  
 
Konečný termín pro splnění předmětu veřejné zakázky (protokolární předání a převzetí díla) předpokládá 
zadavatel nejpozději do 28. února 2025.  

Zadavatel stanovil v předběžném harmonogramu stavebních prací, dodávek a instalace interiérového 
vybavení, dodávek a instalace AV techniky závazné milníky, které požaduje při plnění veřejné zakázky dodržet.  
Předběžný harmonogram je uveden v příloze č. 6 této výzvy.   

Vybraný dodavatel bude povinen zpracovat před uzavřením smlouvy o dílo na základě předběžného 
harmonogramu návrh závazného harmonogramu, který předloží zadavateli (objednateli) ke schválení a tento 
schválený harmonogram prací a dodávek se stane součástí smlouvy o dílo.    
 
Zadavatel požaduje, aby v objektu Smetanovo nábřeží 995/6, Praha 1 vybraný dodavatel přednostně 
stavebně upravil a instaloval AV techniku v místnostech č.  215, 014 v termínu do přibližně 30. září 2024 pro 
účely uvedení místností do provozu pro výuku v akademickém roce 2024/2025.    

14  PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 
Veřejná zakázka je zadávána elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na 
adrese profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html. 
Úkony v zadávacím řízení se provádějí elektronicky a rovněž komunikace mezi zadavatelem a účastníkem 
probíhá elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, případně emailem za zástupce 
zadavatele (čl. 4 zadávací dokumentace).  
Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: 
https://zakazky.cuni.cz /data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf   
https://zakazky.cuni.cz /data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf   
Test nastavení internetového prohlížeče a test podání nabídky je k dispozici na  https://zakazky.cuni.cz 
/test_index.html. 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce včetně jejích příloh a případných změn a doplňujících informací je 
uveřejněna s neomezeným a přímým dálkovým přístupem na adrese profilu zadavatele.  

15  OBCHODNÍ PODMÍNKY (PLATEBNÍ, DODACÍ, ZÁRUČNÍ, SANKČNÍ)  
Zadavatel stanovil obchodní, platební a technické podmínky pro realizaci veřejné zakázky ve formě závazného 
návrhu smlouvy o dílo, jejíž nedílnou součástí jsou uvedené podmínky. Návrh smlouvy tvoří přílohu č.1 této 
výzvy.   

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html
https://ezak.praha14.cz/test_index.html
https://ezak.praha14.cz/test_index.html


 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

8 
 

Účastník vyplní a podá návrh smlouvy pro celý předmět plnění veřejné zakázky. Účastník do návrhu smlouvy  
doplní pouze údaje, které budou v textu návrhu smlouvy označené pro vyplnění, tj. identifikační údaje 
účastníka, údaje o nabídkové ceně a další jasně označené údaje pro doplnění. Účastník není oprávněn 
v návrhu smlouvy činit žádné úpravy a změny, s výjimkou těch částí, které zadavatel pro doplnění určil a 
označil. Porušení této podmínky povede k vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení. 

Nabídkovou cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů týkajících se daně 
z přidané hodnoty, a to maximálně o takovou legislativní změnu.  

Účastník je zodpovědný za stanovení výše nabídkové ceny. Zadavatel doporučuje účastníkům při zpracování 
nabídkové ceny zohlednit též rizika plynoucí z inflace či hyperinflace, pohybu cen zboží, materiálů, služeb, 
dopravy, osobních nákladů, odvodů na pojištění, pohybu kurzových rozdílů atd. na českém i světovém trhu, 
zejména s ohledem na vlivy pandemie covid-19, válku na Ukrajině, mezinárodní námořní a jinou přepravu, 
logistiku (např. teroristické útoky, blokace Suezského průplavu apod.).  

Vybraný dodavatel bude zavázán splnit veřejnou zakázku za vysoutěženou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a 
to po celou dobu trvání plnění veřejné zakázky dle uzavřené smlouvy do doby protokolárního převzetí plnění 
zadavatelem v souladu s uzavřenou smlouvou.   

16 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  

17 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
Účastník je povinen prokázat kvalifikaci v rozsahu dále stanoveném:  

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 
b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 Zákona, 
c) splnění technické kvalifikace podle § 79 Zákona. 
 
ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 
1. Způsobilým dle § 74 Zákona není účastník, který 

a) sídla účastníka byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný 
čin podle právního řádu země sídla účastníka; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  
c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  
d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  
e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu účastníka právnická 
osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

9 
 

a) tato právnická osoba,  
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a  
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu účastníka.  

 
Způsob prokázání základní způsobilosti: 
Účastník prokazuje splnění základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením písemného 
čestného prohlášení. 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST   

Účastník prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 Zákona:  

a) předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, a 

Doklady podle písm. a) nemusí účastník předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 
způsobilost nevyžadují.  

TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

Seznam významných dodávek-stavebních prací  

K prokázání splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. a) Zákona předložení 
seznamu významných dodávek – stavebních prací poskytnutých a dokončených účastníkem za posledních 5 
let před zahájením zadávacího řízení.    

 Významná dodávka – stavební práce  
Účastník musí doložit alespoň 3 dodávky stavebních prací, jako je předmět plnění veřejné zakázky (budovy 
občanské vybavenosti a jiné obdobné stavby) v hodnotě min. 2.500.000 Kč bez DPH za každou takovou 
dodávku. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedená minimální hodnota musí být prokázána 
v rámci jedné významné dodávky, a nelze jí tedy dosáhnout součtem hodnot více menších zakázek. Účastník 
tedy doloží minimálně 3 významné dodávky-stavební práce.   

Způsob prokázání technické kvalifikace 
Účastník prokazuje splnění technické kvalifikace ke dni podání nabídky předložením seznamu významných 
dodávek-stavebních prací zpracovaného formou čestného prohlášení s následujícími údaji: předmět 
dodávky, uvedení ceny bez DPH, doby plnění dodávky, identifikace objednatele (název, sídlo, IČO). Za dobu 
splnění významné dodávky je považována doba, v jejímž průběhu byla významná dodávka dokončena.  

Účastník může použít vzorový seznam – čestné prohlášení, který tvoří přílohu č. 2 této výzvy  

Seznam techniků 

K prokázání splnění technické kvalifikace zadavatel požaduje dle § 79 odst. 2 písm. c) Zákona předložení 
seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a zajišťovat kontrolu kvality. 

Zadavatel požaduje prokázat u techniků osvědčení o vzdělání, odborné kvalifikaci a zkušenosti vztahující se 
ke stavebním pracím minimálně v rozsahu: 
1 osoba – stavbyvedoucí, min. 3 roky praxe v oboru pozemní stavitelství, zkušenosti s minimálně 2 zakázkami 
obdobného charakteru (budovy občanské vybavenosti a jiné obdobné stavby)   

 
Způsob prokázání technické kvalifikace: 



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

10 
 

Účastník prokazuje splnění technické kvalifikace ke dni podání předložením seznamu techniků, z něhož 
budou vyplývat požadavky definované zadavatelem výše, tzn. u pozice stavbyvedoucího: titul, plné jméno,, 
vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo jiný vztah), minimálně 3 roky praxe v oboru pozemního stavebnictví, 
zkušenosti na pozici stavbyvedoucího s minimálně 2 zakázkami obdobného charakteru dle zadávacích 
podmínek, osvědčení AI nebo AT v oboru pozemní stavitelství. 

Účastník může použít vzorové čestné prohlášení, které tvoří přílohu č. 2 této výzvy.  

18 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE OBECNĚ 
Účastník prokazuje splnění výše vymezené podmínky účasti, resp. podmínky kvalifikace předložením kopií 
uvedených dokladů s ohledem na § 45 Zákona.   

Pravost a stáří dokladů: 
Doklady prokazující splnění základní způsobilosti nesmějí být v souladu s § 86 odst. 3 Zákona starší 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
  
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiné osoby: 

Účastník může technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilos� s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
Zákona požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Účastník je v takovém případě 
povinen zadavateli předložit 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilos� podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící čás� kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilos� podle § 74 Zákona jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 
k poskytnu� plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnu� věcí nebo práv, s nimiž bude 
účastník oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 
prokázala kvalifikaci za dodavatele. 
Prokazuje-li účastník prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a), b) nebo d) Zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle 
odstavce předchozího písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle § 83 odst. 1 písm. d) Zákona je splněn, pokud z obsahu této smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně s 
účastníkem; to nepla�, pokud tato smlouva nebo potvrzení o její existenci musí splňovat požadavky podle 
odstavce předchozího.  
 
Společná účast účastníků: 
V případě společné účas� účastníků a dodání společné nabídky prokazuje splnění základní způsobilost a 
profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 Zákona každý účastník samostatně a v plném rozsahu.  

 

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných účastníků: 
Dodavatel zapsaný v seznamu kvalifikovaných účastníků, vydaném v souladu s § 226 Zákona a následných 
Zákona, může prokázat splnění základní způsobilos� nebo profesní způsobilos� v rozsahu ve výpisu 
uvedeném, výpisem ze seznamu kvalifikovaných účastníků ne starším než 3 měsíce od posledního dne, ke 
kterému má být prokázáno splnění kvalifikace. 



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

11 
 

 
Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 
Zahraniční účastník prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 81 Zákona doklady vydanými podle 
právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Změny kvalifikace účastníka: 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke 
kvalifikaci. Povinnost účastníka nevzniká, pokud je kvalifikace změněna tak, že podmínky kvalifikace jsou 
nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků řízení nebo nabídek a nedošlo 
k ovlivnění kritérií hodnocení. 

ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 
Zadavatel požaduje, aby v nabídce byla uvedena nabídková cena za splnění předmětu veřejné zakázky.   
Účastník je povinen nabídkovou cenu zpracovat a ve své nabídce předložit ve formě vyplněného formuláře 
pro zpracování nabídkové ceny ve výkazech výměr, ve kterých vyplní položkové ceny v Kč bez DPH a výši DPH. 
Celková nabídková cena v Kč bez DPH se automaticky dopočítá. Neocenění jakékoliv položky a stejně tak 
zařazení či „rozpuštění“ určitého druhu plnění pod jinou než k tomu určenou položku bude mít za následek 
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. Ocenění jednotlivých položek ve výkazech výměr  
nebude předmětem hodnocení veřejné zakázky. 

Výkazy výměr jsou zpracovány pro předmět veřejné zakázky na samostatných listech a tvoří přílohy č. 3, 4 
této výzvy. Účastník je oprávněn v závazném formuláři doplnit pouze barevně označená pole formuláře. 
Žádná další pole formuláře není účastník oprávněn doplňovat či jakkoli měnit a upravovat. Jednotková cena 
doplněná účastníkem do formuláře je maximální a nejvýše přípustnou cenou a musí v ní být zahrnuty veškeré 
náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky.  

Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH, výši DPH a cenu v Kč včetně DPH vyplní účastník do Formulář 
nabídky (příloha č. 2) a návrhu smlouvy (příloha č. 1) do určených polí.   

Případ, kdy nabídka nebude obsahovat nabídkovou cenu zpracovanou podle této výzvy, je nesplněním 
požadavku zadavatele. 
 
Mimořádně nízká nabídková cena  
Zadavatel bude v případě posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny postupovat v souladu s § 113 Zákona. 
V souladu s ust. § 113 odst. 2 Zákona stanoví zadavatel, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude 
považovat nabídkovou cenu účastníka, která bude nižší o 25 % a více, než je průměr nabídkových cen všech 
hodnocených nabídek. 

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu v nabídce účastníka řízení jako mimořádně nízkou, požádá 
účastníka řízení o její vysvětlení postupem dle ust. § 113 odst. 4 a násl. Zákona. Zadavatel si vyhrazuje právo 
účastníka vyloučit v souladu s § 113 odst. 6 a § 48 odst. 4 Zákona. 

19 KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK 
Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti dle § 114 Zákona.    

Hodnocení nabídek bude provedeno následujícím způsobem: 
Pro hodnocení nabídek použije zadavatel bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle 
dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

12 
 

Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti tak, že 
jejich součet je celkem 100. 

Pro předmět veřejné zakázky stanovil zadavatel jediné hodnotící kritérium: 
Základní hodnotící kritérium – nejnižší nabídková cena – váha 100 % 
Celková nejnižší předložená cena se vydělí nabídkovou cenou hodnoceného účastníka, následně se výsledek 
vynásobí koeficientem váhy 100 a vyjde počet bodů nabídky podle vzorce:  
 
celková nejnižší nabídková cena 
______________________            x 100 = počet bodů hodnocené nabídky   
hodnocená nabídková cena 

20 POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 
Dle § 41 Zákona poskytne účastník jistotu ve výši 100.000 Kč.     

Jistotu poskytne účastník formou složení peněžní částky na účet zadavatele, formou bankovní záruky nebo 
pojištění záruky s platností po celou dobu běhu zadávací lhůty podle § 41 odst. 5 Zákona.  

Pro poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky je stanoven následující účet: 
Číslo účtu zadavatele:   115-1961180287/0100 
Kód banky:    0100 
Název banky:    Komerční banka, a.s.  
Variabilní symbol:   IČO účastníka  
 
Prokázání poskytnutí jistoty:  
a) Sdělením údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu. 

V případě, že účastník poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce prohlášení účastníka 
podepsané osobou oprávněnou zastupovat účastníka, ve kterému účastník uvede platební symboly pro 
vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód banky, název banky, variabilní symbol. 
nebo 

b) Předložením dokladu banky prokazující povinnost banky vyplatit zadavateli jistotu na základě jeho 
sdělení o splnění podmínek stanovených v § 41 odst. 7 Zákona, jde-li o bankovní záruku. 
nebo 

c) Předložením dokladu pojišťovny prokazující povinnost pojišťovny vyplatit zadavateli jistotu na základě 
jeho sdělení o splnění podmínek stanovených v § 41 odst. 7 Zákona jistotu, jde-li o pojištění záruky. 

Je-li jistota poskytnuta formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, je účastník zadávacího řízení povinen 
zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Zadavatel vrátí bez zbytečného odkladu peněžní jistotu včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem nebo 
odešle dodavateli údaje či doklady nezbytné k uvolnění jistoty po uplynutí zadávací lhůty, nebo poté, co 
účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací lhůty, nebo po 
ukončení zadávacího řízení. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníka v souladu s § 48 odst. 3 Zákona. 



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

13 
 

21 ZADÁVACÍ LHŮTA 
Účastníci jsou svými nabídkami vázáni po celou dobu zadávací lhůty. Zadávací lhůta je stanovena na 3 
kalendářní měsíce. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. 

22 PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 
Nabídka se podává písemně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17_html. Účastník je povinen se řídit pravidly a 
pokyny stanovenými provozovatelem elektronického nástroje. 

Zadavatel nepožaduje, aby nabídka a jednotlivé dokumenty, které budou podávány, byly v originále anebo 
aby byly opatřeny zaručeným elektronickém podpisem, pokud není v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. 
Zadavatel bude požadovat elektronické originály dokumentů včetně zaručeného podpisu oprávněné osoby 
až u vybraného dodavatele.  Postačí tedy jen skeny dokumentů a podpisů oprávněných osob.  

V českém jazyce musí být zpracovány veškeré části nabídky, tedy i ty, které účastník vkládá nad rámec 
stanovený zadávací dokumentací. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu do českého jazyka. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly 
zadavatele uvést v omyl.  
 
Zadavatel doporučuje předložit nabídku v následujícím členění:  

1. Formulář nabídky  
2. Doklad o poskytnutí jistoty 
3. Oceněný výkaz výměr pro stavební práce, dodávky a instalace interiérového vybavení 
4. Oceněný výkaz výměr pro dodávku a instalaci AV techniky  
5. Návrh smlouvy – účastník pouze doplní požadované chybějící údaje v barevně vyznačených polích a 

smlouvu podepsanou osobou oprávněnou zastupovat účastníka učiní součástí nabídky. K návrhu 
smlouvy účastník přiloží veškeré případné přílohy, především oceněný výkaz výměr Smlouva musí po 
obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka. Nevyplývá-li oprávnění osoby podepisující 
návrh smlouvy k zastupování účastníka z obchodního rejstříku, musí být součástí návrhu smlouvy 
plná moc opravňující tuto osobu k zastupování účastníka. Tato plná moc musí být předložena v 
originále nebo v úředně ověřené kopii. 

6. Doklady k prokázání splnění základní a profesní způsobilost   
7. Doklady k prokázání splnění technické kvalifikace  
8. Seznam poddodavatelů   
9. Čestné prohlášení účastníka o akceptaci zadávacích podmínek   
10. Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmu a o neexistenci zákazu zadání zakázky z důvodu 

mezinárodních sankcí 
11. Další doklady požadované ve výzvě 

23 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli účastníkem doručena v písemné formě 
nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek dle ustanovení § 54 odst. 5 a 98 odst. 
3 Zákona. 

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění požadavku bez identifikace tazatele bude odesláno 
a uveřejněno nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek.  

Žádost je možno doručit písemně prostřednictvím profilu zadavatele v EZAK.  

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html


 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

14 
 

24  PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 
Prohlídka místa plnění se uskuteční: 7 pracovních dnů před termínem podání nabídek.  Prohlídka místa je 
dobrovolná. Zadavatel doporučuje prohlídku místa provést z hlediska fyzického posouzení pro účely 
zpracování nabídky, například z pohledu vymezení staveniště v objektech, přesun hmot, atypické stavební 
prvky apod.      
 
1. prohlídka 3. května 2024 v 09.00. hod. na adrese Smetanovo nábř. 995/6, Praha 1  
2. prohlídka 3. května 2024 v 11.00. hod. na adrese Opletalova 1606/26, Praha 1 
 
Sraz se zástupcem zadavatele je před vchodem do budovy; v případě nejasností volat kontaktní osobu Ing. 
David Vala, tel. + 420 777 420 801.  

25 DALŠÍ PODMÍNKY SOUVISEJÍCÍ S VÝBĚREM ÚČASTNÍKA 
Originály dokladů či jejich ověřené kopie předkládá vybraný dodavatel na základě výzvy zadavatele, pokud je 
již nemá zadavatel k dispozici, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK a v souladu s § 22 a násl. zákona 
č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.   
 
Zadavatel vyzve vybraného dodavatele k předložení pojistné smlouvy v souladu s § 104 písm. e) a § 122 odst. 
3 písm. b) Zákona. Pojistná smlouva bude doložena v souladu s požadavky zadavatele uvedenými v příloze č. 
1 této Výzvy čl. IX. odst. 2. Smlouvy o dílo. 
 
Evidence skutečných majitelů: 
Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů, tzn. úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo 
s nahrazením novými údaji (zákon upravující evidenci skutečných majitelů).    

Zadavatel vyzve vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, k předložení výpisu ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, 
a) je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o 

jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci 
skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží, 

b) je-li zahraniční právnickou osobou, která má skutečného majitele a nedoloží k výzvě zadavatele 
požadované údaje a doklady.  

26 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_17.html


 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

15 
 

27 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 
V souladu s ustanovením § 108 a § 110 Zákona zadavatel provede otevírání nabídek, které podali účastníci 
tohoto zadávacího řízení po uplynutí lhůty k podání nabídek.  

28 VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE  
Zadavatel si vyhrazuje právo:  
a) změnit, upřesnit či doplnit zadávací podmínky,  
b) neposkytnout účastníkům náhradu nákladů, které vynaloží v souvislosti se svou účastí v zadávacím řízení 
c) nevracet nabídky,  
d) předat nabídky nezávislým odborníkům za účelem vypracování podpůrných posudků či zpráv pro 

hodnotící komisi. Ostatní podmínky zadávacího řízení v této zadávací dokumentaci výslovně neupravené 
(např. možnost a způsob podání námitek proti postupu zadavatele) se řídí příslušnými ustanoveními 
Zákona, 

e) zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených Zákonem. 
f) oznámit rozhodnutí o výběru dodavatele nebo oznámení o vyloučení účastníka na profilu zadavatele.  

29 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného a environmentálně 
odpovědného veřejného zadávání. Sociálně odpovědné a environmentálně odpovědné veřejné zadávání 
kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při 
plnění předmětu veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a 
odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné 
zakázky podílet. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné zakázky zajistil nakládání 
s odpady a likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky v souladu s právními 
předpisy.  

Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění těchto požadavků zadavatele i u svých   poddodavatelů. Aspekty 
společensky odpovědného zadávání a environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou 
zohledněny v textu obchodních podmínek.   

Při provádění stavebních prací, dodávek interiérového vybavení a dodávek AV techniky nesmí být použity 
žádné materiály či výrobky, o nichž je v době jejich užití známo, že jsou škodlivé, a to zejména životnímu 
prostředí nebo zdraví osob. Zhotovitel bude povinen provádět důslednou kontrolu nakupovaných materiálů, 
hmot, surovin a dalších věcí potřebných pro splnění veřejné zakázky a vyžadovat od výrobců a dodavatelů 
atesty, prohlášení o shodě, certifikáty a záruční dokumentaci. 

Dodavatel je povinen nakládat s vybouranými stavebními materiály při odstraňování stavby, provádění 
stavby nebo údržbě stavby v rámci veřejné zakázky v souladu s vyhláškou ministerstva životního prostředí č. 
273/2021 Sb., o podrobnostech s nakládáním s odpady, ve znění pozdějších předpisů. Hospodářské subjekty 
provádějící stavební práce jsou povinné zajistit, aby nejméně 70 % (hmotnostních) stavebních a demoličních 
materiálů či odpadů neklasifikovaných jako nebezpečné (s výjimkou přirozeně se vyskytujících materiálů 
uvedených v kategorii 17 05 04 na Evropském seznamu odpadů vytvořeném rozhodnutím 2000/532/ES ze 
dne 3. května 2000, kterým se nahrazuje rozhodnutí 94/3/ES, kterým se stanoví seznam odpadů podle čl. 1 
písm. a) směrnice Rady 75/442/EHS o odpadech a rozhodnutí Rady 94/904/ES, kterým se stanoví seznam 
nebezpečných odpadů ve smyslu čl. 1 odst. 4 směrnice Rady 91/689/EHS o nebezpečných odpadech 
(oznámeno pod číslem dokumentu K(2000) 1147)) vzniklého na staveništi bude připraveno k opětovnému 



 
 
Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově,  
č. reg.: CZ.02.01.01/00/22_012/0005514, 
  

16 
 

použití, recyklaci a k jiným druhům materiálového využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály 
nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady a protokolem EU pro nakládání se 
stavebním a demoličním odpadem 

30 EVIDENCE SKUTEČNÝCH MAJITELŮ 
Zadavatel u vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném majiteli z 
evidence skutečných majitelů, tzn. úplný výpis platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady 
nebo s nahrazením novými údaji (Zákon upravující evidenci skutečných majitelů).    

31 PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ  
Zadavatel podle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSZ“), 
nesmí zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti.  
 
Účastník prokáže neexistenci střetu zájmů ve smyslu § 4b ZSZ předložením čestného prohlášení o neexistenci 
střetu zájmů, jehož vzor je Přílohou č. 2 této výzvy.  Čestné prohlášení musí být datováno a opatřeno 
podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele.  
 
V případě, že dodavatel nepředloží doklad ve výše uvedeném smyslu nebo v předloženém dokladu uvede 
nepravdivé údaje, může být dle § 48 odst. 8 Zákona vyloučen ze zadávacího řízení v této výzvě.  

32 POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z MEZINÁRODNÍCH SANKCÍ  
Zadavatel dle § 48a Zákona nesmí zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu s mezinárodními 
sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „mezinárodní sankce“).  

Účastník zadávacího řízení prokáže skutečnost, že se na něj ani na jeho případné poddodavatele, bude-li plnit 
veřejnou zakázku prostřednictvím jednoho či více poddodavatelů, nevztahují mezinárodní sankce 
předložením čestného prohlášení, jehož vzor je Přílohou č. 3 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení musí 
být datováno a opatřeno podpisem dodavatele nebo osoby oprávněné jednat za dodavatele.  
 
V případě, že dodavatel nepředloží doklad ve výše uvedeném smyslu nebo v předloženém dokladu uvede 
nepravdivé údaje, může být analogicky podle. § 48a odst. 2 Zákona vyloučen z výběrového řízení, případně 
dle § 48a odst. 3 písm. b) Zákona bude po vybraném dodavateli požadováno, aby nahradil poddodavatele, na 
něhož se mezinárodní sankce vztahují.  

Zadavatel tímto výslovně upozorňuje na jednu z aktuálně přijatých mezinárodních sankcí, kterou upravuje čl. 
5 k nařízení Rady EU č. 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014, o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, podle kterého je zadavateli 
zakázáno zadat veřejnou zakázku:  

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo subjektu či orgánu se sídlem 
v Rusku,  

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým 
ze subjektů uvedených v písm. a) nebo  



*** * * * * * * *** 

Spolufinancováno 
Evropskou unií MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, 

MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY 

Rozvoj infrastrukturálních zázemí doktorských studijních programů na Univerzitě Karlově, 
č. reg.: CZ.02.01.0l/00/22_012/0005514, 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze 
subjektů uvedených v písm. a) nebo b), včetně poddodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž 
způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představují více než 10 
% hodnoty zakázky, nebo společně s nimi. 

33 PŘÍLOHY VÝZVY 
Příloha č. 1 - Závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 2 - Editovatelné přílohy 

Formulář nabídky 
čestné prohlášení k základní způsobilosti 
čestné prohlášení - seznam stavebních prací 
Seznam techniků 
Profesní životopis stavbyvedoucího 
čestné prohlášení účastníka o akceptaci zadávacích podmínek 
Seznam poddodavatelů 
čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů a o neexistenci zákazu zadání zakázky z důvodu 
mezinárodních sankcí 

Příloha č. 3 - Soupis prací a výkaz výměr pro stavební práce, dodáv y a instalace interiérového vybavení 
Příloha č. 4 - Soupis prvků a výkaz výměr pro dodávky a instalace AV techniky 

· Příloha č. S - Dokumentace pro výběr zhotovitele zhotovení 
Architektonická studie rekonstrukce prostor Smetanovo nábřeží (Hollar) a Opletalova, 8/2023 
Projektová dokumentace ve stupni pro provedení stavby 
Seznam projektové dokumentace 
Vymezení staveniště - prostor Smetanovo nábř. 995/6, Praha 1 (Hollar) 

Příloha č. 6 - Předběžný harmonogram prací a dodávek pro plnění veřejné zakázky 

Příloha č. 7 - Obecný popis cílové funkčnosti AV techniky, základní schéma zapojení 

V Praze dne 25.4.2024 

PhDr. JUDr. omáš Karásek, Ph.D. 
děkan 

Fakulta sociálních věd 
Univerzita Karlova 

17 


	VÝZVA
	K PODÁNÍ NABÍDKY
	1 Obsah
	2 NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	3 ZÁKLADNÍ INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE
	4 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE
	5 IDENTIFIKACE OSOB, KTERÉ ZPRACOVALY ČÁSTI VÝZVY
	6 Účel a cíl veřejné zakázky
	7 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	8 VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	9 TECHNICKÉ PODMÍNKY PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU
	10  PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	11 Využití poddodavatele
	12  Místo plnění
	13  Předpokládaná doba plnění zakázky
	14  PŘÍSTUP K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI
	15  OBCHODNÍ PODMÍNKY (PLATEBNÍ, DODACÍ, ZÁRUČNÍ, SANKČNÍ)
	16 POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK
	17 PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE
	18 ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE OBECNĚ
	19 KRITÉRIA HODNOCENÍ NABÍDEK
	20 POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY
	21 ZADÁVACÍ LHŮTA
	22 PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
	23 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK
	24  PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
	25 Další podmínky související s výběrem účastníka
	26 LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK
	27 OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK
	28 Vyhrazená práva zadavatele
	29 ODPOVĚDNÉ ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	30 Evidence skutečných majitelů
	31 Prohlášení o neexistenci střetu zájmů
	32 Požadavky vyplývající z mezinárodních sankcí

